ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΤΗΡΙΑ ΣΤΟ ΚΤΗΜΑ ΤΑΤΟΙΟΥ» με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ 5158783

(ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΚΗΡΥΞΗΣ ΑΓΟΝΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ)

ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ

CPV: 92521210-4 « Υπηρεσίες συντήρησης εκθεμάτων»

εκτιμώμενης αξίας 40.900,00 € (σαράντα χιλιάδες εννιακόσια ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %  
ήτοι 50.220,00€ ( πενήντα χιλιάδες διακόσια είκοσι ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

ΑΘΗΝΑ, 2025

mailto:dsa@culture.gr

Η Διεύθυνση Συντήρησης Αρχαίων και Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με την Απόφαση με αρ. 
πρωτ.ΥΠΠΟ/Φ63/385122/27-08-2025 με ΑΔΑ:6ΤΙ646ΝΚΟΤ-ΧΕ4 που αφορά στην έγκριση διαδικασίας με 
διαπραγμάτευση για τις «Υπηρεσίες συντήρησης υφασμάτινων αντικειμένων», προσκαλεί σε διαδικασία

[...]

για την έκθεση κινητών αντικειμένων της τέως βασιλικής οικογένειας από τα κτήρια στο Κτήμα Τατοΐου». 
Συγκεκριμένα, η παροχή υπηρεσιών αφορά στη συντήρηση  και αποκατάσταση επιλεγμένων υφασμάτινων 
αντικειμένων από τη συλλογή Τατοΐου 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 40.900,00 € (σαράντα χιλιάδες εννιακόσια 
ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %, ποσού 9.816,00 €, ήτοι 50.220,00€ ( πενήντα χιλιάδες διακόσια 
είκοσι ευρώ  συμπεριλαμβανομένουΦΠΑ.

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) :

1. 92521210-4 Υπηρεσίες συντήρησης εκθεμάτων

https://www.culture.gov.gr/el/announcements/SitePages/contests.aspx?f=1

[...]

Δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν

προσφορά.  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής
2.2.2.1.  Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής , ποσού ύψους 818,00 € 
(οκτακοσίων δεκαοκτώ ευρώ).

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, , άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν 
τη λήξη της προσφοράς, να ζητεί από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της